
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 102791/ΓΔ4/ 

10-09-2024 κοινής απόφασης του Υπουργού και 
της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
στην έναρξη και λήξη του σχολικού και διδακτικού 
έτους, στις αργίες, στις διακοπές, στις εγγραφές, 
στις μετεγγραφές, στη φοίτηση, στις απουσίες, 
στα παιδαγωγικά μέτρα, στον χαρακτηρισμό της 
διαγωγής και στην οργάνωση των σχολικών μονά-
δων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Β’ 5130).

2	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς μεταχειρισμένου 
εξοπλισμού επίπλωσης γραφείου, για κάλυψη λει-
τουργικών αναγκών του Λ/Χ ΣΑΜΟΥ.

3	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς μεταχειρισμένου 
εξοπλισμού επίπλωσης γραφείου, για κάλυψη λει-
τουργικών αναγκών του Λ/Χ ΣΑΜΟΥ.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106126/ΓΔ4	 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 102791/ΓΔ4/ 
10-09-2024 κοινής απόφασης του Υπουργού 
και της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ρύθμιση θεμάτων που αφο-
ρούν στην έναρξη και λήξη του σχολικού και δι-
δακτικού έτους, στις αργίες, στις διακοπές, στις 
εγγραφές, στις μετεγγραφές, στη φοίτηση, στις 
απουσίες, στα παιδαγωγικά μέτρα, στον χαρα-
κτηρισμό της διαγωγής και στην οργάνωση των 
σχολικών μονάδων της δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης» (Β’ 5130).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 89 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 42 και την παρ. 2 του 
άρθρου 43 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

4. Το άρθρο 32 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-
ληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

5. Τις διατάξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την υπο-
δοχή, τη διεθνή προστασία πολιτών τρίτων χωρών 
και ανιθαγενών και την προσωρινή προστασία σε πε-
ρίπτωση μαζικής εισροής εκτοπισθέντων αλλοδαπών 
(ν. 4939/2022, Α’ 111), και ιδίως των άρθρων 27, 55 και 56.

6. Το άρθρο 71 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των 
δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

7. Την παρ. 7 του άρθρου 18 του ν. 5038/2023 «Κώδικας 
Μετανάστευσης» (Α’ 81).

8. Τις παρ. 1, 2, 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

9. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκ-
παιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244).

10. Τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 5 του ν. 3475/2006 
«Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146).

11. Τα άρθρα 16-21, την παρ. 3 του άρθρου 42 και την 
παρ. 4 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-
μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδια-
κής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4780

62973



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62974 Τεύχος B’ 4780/08.09.2025

12. Τον ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυ-
νάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

13. Τον ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυ-
τών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119).

15. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

16. Τον ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστή-
ματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

17. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

18. Το π.δ. 579/1982 «Καθορισμός του χρόνου λήξε-
ως των κανονικών εγγραφών στα Ιδιωτικά Σχολεία της 
Γενικής Εκπαιδεύσεως» (Α’ 105).

19. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

20. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

21. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 130).

22. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

23. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

24. Την υπό στοιχεία 148852/Δ5/28-12-2023 υπουργική 
απόφαση «Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 190677/
Δ5/10-11-2016 “Αθλητικές Δραστηριότητες Σχολεί-
ων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης” 
(Β’ 3754)» (Β’ 7541).

25. Την υπό στοιχεία Φ.6/304/75662/Γ1/21-05-2014 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τύπου, του 
περιεχομένου, των όρων και προϋποθέσεων κατάρτι-
σης, χορήγησης, φύλαξης, επεξεργασίας και αξιοποίησης 
του Ατομικού Δελτίου Υγείας του Μαθητή (Α.Δ.Υ.Μ.)» 
(Β’ 1296).

26. Την υπό στοιχεία 39820/Γ6/12.04.2010 υπουργική 
απόφαση «Έναρξη και λήξη εκπαιδευτικών δραστηριο-
τήτων στα Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.ΕΚ)» (Β’ 519).

27. Την υπ’  αρ. 3446/16-05-2024 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ψηφιακό Βιβλίο Πράξεων Συλλόγου Διδα-
σκόντων/ουσών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» (Β’ 2988).

28. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ιδιαίτερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και Σ.Ε.Κ. και των Συλλόγων 
Διδασκόντων» (Β’ 1340).

29. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ1/Γ/ 
542/104616/Β1/01-09-2025 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

30. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 102791/ΓΔ4/10-09-2024 
κοινή απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ρύθμιση θεμά-
των που αφορούν στην έναρξη και λήξη του σχολικού 
και διδακτικού έτους, στις αργίες, στις διακοπές, στις 
εγγραφές, στις μετεγγραφές, στη φοίτηση, στις απου-
σίες, στα παιδαγωγικά μέτρα, στον χαρακτηρισμό της 
διαγωγής και στην οργάνωση των σχολικών μονάδων 
της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Β’ 5130), α) ως προς 
το τελευταίο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 12 το οποίο 
διαγράφεται και β) ως προς την παρ. 12 του άρθρου 12 
η οποία αντικαθίσταται ως εξής:

«12. Η εγγραφή ενηλίκων αιτούντων ή δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας ή προσωρινής προστασίας σε 
εσπερινά γυμνάσια και εσπερινά γενικά και επαγγελ-
ματικά λύκεια δύναται να ολοκληρωθεί και με ελλιπή 
δικαιολογητικά.

Ενήλικοι πολίτες τρίτων χωρών ή ανιθαγενείς οι οποί-
οι/ες διαμένουν νόμιμα στη χώρα και δεν εμπίπτουν στις 
περιπτώσεις του προηγούμενου εδαφίου, δύνανται να 
εγγράφονται με ελλιπή δικαιολογητικά, αλλά οφείλουν 
να προσκομίσουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά πριν 
τη λήξη των μαθημάτων. Αν κρίνεται αναγκαίο, παρέχο-
νται στους/στις ενήλικους/ες μαθητές/τριες μαθήματα 
προκειμένου να διευκολύνεται η πρόσβαση και η παρα-
μονή τους στο εκπαιδευτικό σύστημα.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 102791/ΓΔ4/ 
10-09-2024 κοινή απόφαση του Υπουργού και της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στην έναρξη 
και λήξη του σχολικού και διδακτικού έτους, στις αργίες, 
στις διακοπές, στις εγγραφές, στις μετεγγραφές, στη 
φοίτηση, στις απουσίες, στα παιδαγωγικά μέτρα, στον 
χαρακτηρισμό της διαγωγής και στην οργάνωση των 
σχολικών μονάδων της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 
(Β’ 5130).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62975Τεύχος B’ 4780/08.09.2025

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υπουργός
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

(2)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς μεταχειρισμένου 
εξοπλισμού επίπλωσης γραφείου, για κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών του Λ/Χ ΣΑΜΟΥ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/61862/2025/28-08-2025 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, σε συνδυασμό 
με την υπ’ αρ. 1000/41733/2025 (Β’ 3144) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, γίνεται 
αποδεκτή η από 15-06-2025 επιστολή πρόθεσης δωρεάς 
ΚΑΡΑΤΖΑ Χαρίκλειας, περί δωρεάς η οποία συνίσταται 
σε μεταχειρισμένο εξοπλισμό επίπλωσης γραφείου ήτοι:

α) Δύο(02) τροχήλατες καρέκλες,
β) ένα (01) κάθισμα,
γ) δύο (02) γραφεία (διαστάσεων 1,20×80×76 και 

1,20×76×78),
δ) τέσσερις (04) συρταριέρες [οι δύο (02) εξ’ αυτών 

διαστάσεων 42×59, 55×42],
ε) δύο (02) επιτοίχιες βιβλιοθήκες,
στ) δύο (02) διθέσιοι καναπέδες,
ζ) δύο (02) πολυθρόνες,
η) ένα (01) τραπέζι,
θ) ένα (01) τραπεζάκι,
ι) ένα (01) σύνθετο,
ια) δύο (02) ντουλάπες,
ιβ) μία (01) ντουλάπα ερμάριο,
ιγ) μία (01) δίφυλλη ντουλάπα (διαστάσεων 88×2,10), 

και
ιδ) μία (01) τετράφυλλη ντουλάπα (διαστάσεων 2,10×1,77).

Τα προαναφερόμενα προς δωρεά είδη αποσκοπούν 
στην κάλυψη λειτουργικών αναγκών του Λ/Χ ΣΑΜΟΥ και 
είναι εκτιμώμενης αξίας διακοσίων ευρώ (#200,00#€).

Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ

Ι

(3)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς μεταχειρισμένου 
εξοπλισμού επίπλωσης γραφείου, για κάλυψη 
λειτουργικών αναγκών του Λ/Χ ΣΑΜΟΥ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/61690/2025/28-08-2025 από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, σε συνδυασμό 
με την υπ’ αρ. 1000/41733/2025 (Β’ 3144) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, γίνεται 
αποδεκτή η από 20-08-2025 επιστολή πρόθεσης δωρεάς 
ΚΟΝΙΑΡΗ Χρήστου, περί δωρεάς η οποία συνίσταται σε 
μεταχειρισμένο εξοπλισμό επίπλωσης γραφείου ήτοι:

α) Έξι (06) τροχήλατες καρέκλες,
β) δύο (02) καθίσματα,
γ) δώδεκα (12) γραφεία (διαστάσεων 1,20×72×80, 

1,60×80×74, 1,40×60×74, 1,20×80×72, 1,20×75×75, 
1,23×57×75, 1,40×80×72, 1,40×80×73, 78×93×75),

δ) ένα (01) ξύλινο γραφείο με δύο (02) συρταριέρες 
(διαστάσεων 90×1,80×77),

ε) ένα (01) υποβοηθούμενο τραπεζάκι (διαστάσεων 
80×62×73),

στ) δύο (02) συρταριέρες (διαστάσεων 57×45, 58×42),
ζ) ένα (01) κομοδίνο- συρταριέρα (διαστάσεων 50×66), 

και
η) ένα (01) δίφυλλο ντουλάπι (διατάσεων 40×80×86).
Τα προαναφερόμενα προς δωρεά είδη αποσκοπούν 

στην κάλυψη λειτουργικών αναγκών του Λ/Χ ΣΑΜΟΥ και 
είναι εκτιμώμενης αξίας διακοσίων ευρώ (#200,00#€).

Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62976 Τεύχος B’ 4780/08.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02047800809250004*


		2025-09-09T08:53:07+0300




